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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.490.000,- KčCena:

Byt 4+1 Rychnov nad Kněžnou
Zrekonstruovaný byt v OV 4+1. 2. patro, 
lodžie, sklep, CP 88 m2. PENB: C

N9724č. inzerátu 

5.690.000,- KčCena:

Kom. objekt Náchod   
Kom. objekt v centru – pekárna, obchod, 
4 byty, sklep. Vhodné k podnikání. PENB: F

N9523č. inzerátu 

1.450.000,- KčCena:

RD RK – Panská Habrová   
RD 2+1 s pozemky o CP 3.054 m2. Dílna, 
sklad, spíž, studna,… PENB: G

N9585

Řádková inzerce

St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 950 000 Kč č. N9025
St. pozemek Bystřec (UO), CP 6.009 m2, 165 Kč / m2 č. N9633
St. pozemek Židněves (MB), CP 10.211 m2, 390 Kč / m2 č. N9039
St. pozemek Špindlerův Mlýn, CP 5.211 m2, 1 990 Kč / m2 č. N9309
St. pozemek Dolní Libchavy (UO), CP 8.588 m2, 1 000 000 Kč č. N9635
St. pozemek RK – Panská Habrová, CP 3.054 m2, 1 450 000 Kč č. N9701
St. pozemek Týniště n.O. - Křivice, CP 6.677 m2, 1 250 000 Kč č. N9526
Pozemek Hradec Králové, CP 1.118 m2, 1 850 000 Kč č. N9024

č. inzerátu 

2.495.000,- KčCena:

RD RK – Litohrady  
Zem. usedlost 2+1 rozsáhlými pozemky, CP 
20.018 m2. Garáž, stodola,…PENB: G

N9789

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Část Rychnovského
soukenického betlému. Foto: p. Homolka

Vážení spoluobčané,

rok 2015 se pomalu nachyluje ke
svému konci a přichází snad nej-
krásnější svátky v roce. V době, kdy
čtete tyto řádky, již máme za sebou
1. adventní neděli a rozsvěcení
vánočního stromu na Starém
náměstí. Shlédli jsme pěkný kulturní
program, děti dostaly od pana sta-
rosty, tak jako každý rok, perníčky.
Celou začínající vánoční atmosféru
provoněl punč a svařené víno. 

Z celého množství akcí bych Vás
ráda pozvala 3. prosince na tradiční
vánoční jarmark do Pelclova divadla,
dále pak 9. prosince  v 16:00 hodin
bude zahájena výstava betlémů -
letos v Hladíkově síni na zámku.
Krátce před tím, ve stejný den, vez-
měte své děti na Staré náměstí, kde
budete s nimi moci od 15:00 hodin
vypouštět balónky s přáním
Ježíškovi. A poslední pozvání je
těsně před vánočními svátky - 21.
prosince od 16:00 hodin přijďte se
svými dětmi na zámek do Hladíkovy
síně, kde budou děti odměněny za
pěknou písničku či básničku malým
dárkem.

Dovolte mi, abych Vám všem popřá-
la příjemné prožití svátků vánočních
a celého času předvánočního.
Dětem hodně dárků pod stromeč-
kem a všem nám hodně zdraví, štěs-
tí a rodinné pohody.

Jana Drejslová

Schůzka k nárůstu kriminality
Výrazný nárůst přestupků, ale i množství komunálního odpadu
Na jedné straně ekonomický přínos a nejnižší nezaměstnanost v republice, na
straně druhé nárůst kriminality, řada cizinců a nelegální ubytovny. To jsou dvě
strany rozvoje průmyslové zóny Kvasiny. 

A právě o té druhé stránce se jed-
nalo na konci října v Rychnově nad
Kněžnou. Schůzku inicioval senátor
JUDr. Miroslav Antl, kterého podrob-
ně o situaci informovali starosta
města Ing. Jan Skořepa, za Policii
ČR zástupce vedoucího Územního
odboru Rychnov nad Kněžnou plk.
Ing. Vladimír Vach, npor. Bc. Josef
Daníček, koordinátor Územního
odboru Rychnov nad Kněžnou a
velitel Městské Policie Rychnov nad
Kněžnou Josef Martinec.

Přestože trestná činnost v rámci
České republiky dlouhodobě klesá
a Rychnovsko v tomto směru není
výjimkou, přibyly rychnovským poli-
cistům v letošním roce vrásky na
čele. 
„V posledním půl roku došlo na
Rychnovsku k prudkému nárůstu
přestupků v oblasti dopravy a veřej-
ného pořádku. Ze statistik vyplývá,
že nárůst mají na svědomí zejména

cizí státní příslušníci, kteří do regio-
nu přicházejí za prací,“ uvedl
zástupce Územního odboru
Rychnov nad Kněžnou Vladimír
Vach.
A není divu. Závod Škoda Auto v
Kvasinách s náběhem nových
modelů postupně navyšuje počet
kmenových zaměstnanců i agen-
turních pracovníků. Již nyní se na
Rychnovsku pohybují stovky
Poláků, další cizinci jsou především
z Bulharska, Rumunska, Portugal-
ska a Ukrajiny.  

„Kromě rušení nočního klidu a
výtržností se množí i krádeže, vlou-
pání do garáží a chatek. Ve větší
míře také řešíme padělání dokla-
dů, zejména rumunských pasů,“
dodává koordinátor Územního
odboru Rychnov nad Kněžnou
Josef Daníček.
Situaci by pomohlo zlepšit navýše-

ní počtu policistů u státní i městské

policie. „V současné době máme ve
službě 18 policistů, což je plný stav.
Navýšení například o 4 další policis-
ty, abychom mohli posílit každou
službu, znamená pro město výdaj 2
miliony korun ročně,“ říká velitel
rychnovské městské policie Josef
Martinec.

Starosta města Jan Skořepa vnímá
kromě nárůstu kriminality i další
aspekty, které negativně ovlivňují
chod města. 
„Vzniká zde řada nelegálních ubyto-
ven, trh s nemovitostmi se v pod-
statě zhroutil. Přestože máme
méně obyvatel než v roce 2015, tak
zaznamenáváme nárůst komunál-
ního odpadu o 15%. Kdo ho vytvá-
ří? Samozřejmě nelegálně ubytova-
ní a nepřihlášení občané. Odhaduji
to na minimálně tisíc takto „ubyto-
vaných“.“

(pokračování na straně 4)

Schůzka k nárůstu kriminality na Rychnovsku. Zleva Miroslav Antl, Josef Martinec, Jan Skořepa, Vladimír Vach
a Josef Daníček. Foto: man



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

LEDEN 2017
uzávěrka je v pondělí 19.12.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.12. 

ÚNOR 2017
uzávěrka je v pátek 20.01.
číslo vyjde ve středu 01.02. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Podnájem jen se souhlasem 
Upozornění pro nájemce bytů ve vlastnictví města 

Jako každoročně v čase předvá-
nočním připravilo Město Rychnov
nad Kněžnou dne 5. prosince
2016 pro své občany malé miku-
lášské zastavení. Když se dostaví-
te na Staré náměstí v Rychnově
nad Kněžnou v době od 11 do 14
hodin, pohostíme Vás bramboro-
vou polévkou, teplým čajem a
také něčím sladkým. 
Jste všichni srdečně zváni. 
pracovníci odboru sociálních věcí

Tradiční zastavení
s mikulášskou
bramboračkou

(dokončení ze strany 3)
Ale kde hledat příčiny? Starosta
Skořepa se vrací o dva roky zpátky.
„Je potřeba si uvědomit, že nyní je
zcela jiná situace než při podpisu
vládního memoranda v březnu roku
2015. To předpokládalo nárůst při-
bližně o 1 300 pracovních míst.
Realita je ale taková, že zde denně
migruje, to znamená žije nebo dojíž-
dí, kolem 3 000 lidí, nikoliv 1 300.
Rychnov ani přilehlé obce nemohou
vznikou situaci sami zvládnout. O
problému jsme již informovali
zástupce ministerstev na Strate-
gické komisi, ale řešení podléhají

legislativním procesům.“ 

Více než hodinové jednání pozorně
poslouchal senátor Miroslav Antl,
který ho následně zhodnotil slovy:
„Situace je opravdu vážná. Dohodli
jsme se na nutnosti personálního
posílení bezpečnostních složek, tedy
státní i městské policie. 
S panem starostou jsme se také

shodli na nutnosti využití represiv-
ních opatření nejen v trestních
věcech, ale i ve věcech správních, tj.
v boji proti ilegálním ubytovnám či
nelegálnímu pobytu cizinců. A všich-
ni společně jsme se rozhodli, že se

budeme v této sestavě scházet čas-
těji, řekl bych operativně dle potřeby.
Já určitě nyní zapojím do řešení
vzniklé situace nové vedení kraje a
pokud možno i dotčená minister-
stva. Z hlediska legislativního proce-
su je to, jak víme, běh na dlouhou
trať, který navíc komplikují nadchá-
zející volby do poslanecké sněmovny
a nesoulad ve vládní koalici,“ uzavřel
Miroslav Antl.                                 TZ

Pozn. Poslední jednání Strategické
komise vedené MPO se konalo ve
středu 23.11. v Praze. Výsledky jed-
nání nebyly do uzávěrky RZ známy.

Schůzka k nárůstu kriminality

V souvislosti s nárůstem nelegálně
bydlících osob na území města
Rychnova nad Kněžnou a okolí, upo-
zorňujeme nájemce bytů ve vlastnic-
tví města Rychnov nad Kněžnou, že
podle platné právní úpravy není
nájemce oprávněn bez písemného
souhlasu pronajímatele přenechat
byt do podnájmu třetí osobě.
Souhlas s podnájmem bude udělen
pouze ve výjimečných a odůvodně-
ných případech. Dá-li nájemce byt
nebo jeho část do podnájmu v rozpo-
ru se zákonem, hrubě tím poruší
svou povinnost a tento postup bude
důvodem k výpovědi nájmu bytu. 

Dále upozorňujeme nájemce,
že podle platné právní úpravy,
je nájemce v případě, že přijme
nového člena své domácnosti
oznámit zvýšení počtu osob
žijících v bytě bez zbytečného
odkladu pronajímateli, tedy
městu Rychnov nad Kněžnou.
V případě, že tak neučiní ani
do dvou měsíců, co změna
nastala, má se za to, že závažně
porušil svou povinnost. V důsledku
toho může být nájem bytu ukončen
výpovědí. 
Upozorňujeme nájemce bytů i obča-
ny města na shora uvedené mimo

jiné v souvislosti s tím, že nele-
gálním ubytováváním osob na
území města Rychnova nad
Kněžnou, dochází ve svém
důsledku k odčerpávání pro-
středků z rozpočtu města (tyto
osoby např. neplatí poplatky
za svoz odpadu), ale rovněž z
rozpočtu bytových domů či
samospráv, když tyto osoby

neplatí za provoz výtahu, osvětlení
společných prostor domu, úklid,
apod.. Tyto zvýšené náklady pak
uhradí ze svého ostatní obyvatelé.  

Milan Bělka
vedoucí odboru správy nemovitostí

Poplatek z ubytovací kapacity platí
ubytovatel (fyzická nebo právnická
osoba), která  poskytuje ubytování  v
zařízeních určených  k přechodné-
mu ubytování za úplatu (§7 odst. 1
zákona o místních poplatcích).
Ubytovatel je povinen vést ubytovací
knihu.

Dle Obecně závazné vyhlášky č.
6/2012 sazba poplatku činí za
každé využité lůžko a den 4,-- Kč
nebo lze poplatek platit paušálně,
kdy paušální částka za každé lůžko a
kalendářní rok činí 700,-- Kč. 

Poplatek je splatný čtvrtletně a to
nejpozději do 25. dne měsíce, který
následuje po ukončení kalendářního
čtvrtletí (vždy do 25. ledna, 25.

dubna, 25. července, 25.
října). 

Poplatek placený paušální
částkou je splatný ve dvou
stejných splátkách do 25.
dubna a 25. října příslušného
kalendářního roku.
V současné době platí místní

poplatek z ubytovací kapacity
16 subjektů – jedná se o 5
hotelů, 2 penziony a 9 ubytoven. 

Městský úřad provádí namátkové
kontroly. Pověřená úřední osoba
může při místním šetření přímo u
ubytovatele zkontrolovat vedení uby-
tovací knihy a další údaje a skuteč-
nosti. Také je oprávněná zkontrolo-
vat skutečný počet lůžek, v případě,

že ubytovatel platí poplatek z
ubytovací kapacity paušálem
nebo také v případě, že má
pochybnosti o pravdivosti uve-
deného počtu lůžek.

Pokud při místním šetření
dojde ke zjištění, že místní
poplatek z ubytovací kapacity
nebyl zaplacen ve správné
výši, může být zahájena daňo-

vá kontrola. V rámci daňové kontroly
lze vyčíslit nedoplatek na poplatku z
ubytovací kapacity až 3 roky zpětně.
Včas nezaplacené nebo neodvede-
né poplatky nebo část těchto poplat-
ků může městský úřad zvýšit až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslu-
šenstvím poplatku.

Poskytování ubytování má svá pravidla
Zasedání
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou se
koná v pondělí 12. prosince
2016 od 16.00 hodin ve vel-
kém sále Pelclova divadla. 

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

5 hotelů, 2 penziony a 9 ubytoven platí poplatky z ubytovací kapacity
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Rychnov nad Kněžnou informuje
své občany, že v souladu se záko-
nem č. 6/2002 Sb., o soudech,
soudcích, přísedících a státní sprá-
vě soudů a o změně některých dal-
ších zákonů, hledá nové zájemce
na výkon funkce přísedících u
Okresního soudu v Rychnově nad
Kněžnou.
Přísedící zasedají v trestních sená-
tech, v nichž se rozhoduje o závaž-

ných trestných činech a dále se
podílejí na rozhodování v senát-
ních věcech občanskoprávních.
Přísedícím může být ustanoven
státní občan České republiky,
který je plně svéprávný a bezú-
honný, jestliže jeho zkušenosti a
morální vlastnosti dávají záruku,
že bude svou funkci řádně zastá-
vat, v den ustanovení dosáhl věku
nejméně 30 let a souhlasí se

Nová volba přísedících u okresního soudu
OZNÁMENÍ MĚSTA RYCHNOV N. KN. O VYHLÁŠENÍ NOVÉ VOLBY PŘÍSEDÍCÍCH  U OKRESNÍHO SOUDU V RYCHNOVĚ N. KN.

Velké množství vlhčených ubrousků, kosmetic-
kých tyčinek a dalších hygienických potřeb
objevují zaměstnanci vodohospodářské spo-
lečnosti AQUA SERVIS, a.s. při pravidelném čiš-
tění kanalizace. Ty se na rozdíl od toaletního
papíru nerozloží a způsobují problémy nejen na
čistírnách odpadních vod, ale zejména na čer-
pacích stanicích, kde dochází k ucpávání čer-
padel. 

„Na odstranění havárií a následných oprav čer-
padel vynakládá naše společnost nemalé pro-
středky,“ řekl vedoucí provozu Jiří Petřík.
Upozornil, že pokud se zjistí viník, hrozí mu
nejen sankce od vodoprávního úřadu, ale i
úhrada opravy čerpací techniky.
Lidé si navíc takovým chováním mohou způso-
bit velké problémy v podobě ucpaného odpadu

v domácnostech nebo zanesení domovní
kanalizační přípojky. Hygienické prostředky z
domácností, mezi něž se kromě vlhčených
ubrousků, vatových tyčinek řadí také například

dětské pleny nebo jednorázové kuchyňské
utěrky, patří vždy do popelnic na komunální
odpad. 
Podobné problémy ve veřejné kanalizaci způ-
sobují také použité tuky a oleje nebo zbytky
potravin, které jsou navíc i vítanou potravou
potkanů. Lidé jimi tato zvířata, která se ve
městech a obcích musí pravidelně a náročným
způsobem hubit, nevědomky živí.

Společnost AQUA SERVIS, a.s. proto již třetím
rokem pokračuje ve vzdělávacím projektu
DOODPADU, který upozorňuje na předměty a
látky, které by neměly končit v toaletních
mísách a dřezech. Jeho součástí jsou webové
stránky www.doodpadu.cz, kde zájemci najdou
konkrétní případy i rady, jak s takovým odpa-
dem správně naložit.                                   TZ

Vlhčené ubrousky do kanalizace nepatří

Chtěla bych poděkovat všem mlá-
dežnickým oddílům, které v letoš-
ním roce pomáhaly s úklidem
našeho města. Mladí sportovci se
svými trenéry vyrazili ve svém vol-
ném čase na předem určená
místa v Rychnově, vybaveni
potřebnými rukavicemi a pytli, aby
sebrali nepořádek po lidech, kteří
nevědí k čemu slouží koše a
popelnice. Atˇ v lese Včelném
nebo podél řeky Kněžné či jinde
po městě našli velké množství
odpadků. Sami se podivovali, co
všechno našli a co lidé dokáží
vyhodit do přírody. 

Děkujeme nejen jim, ale i
Technickým službám RK, jejichž
zaměstnanci v poslední době
navíc likvidují velké množství
odpadků podél cyklostezky mezi
městem a Solnicí. Po volném dni -
státním svátku v září - zde bylo
nasbíráno 25 pytlů odpadků !!!

Jana Drejslová

Mladí sportovci čistí město i les Včelný

svým ustanovením za přísedícího
a s přidělením k určitému soudu. 
Při účasti na jednání soudu náleží
přísedícímu náhrada hotových
výdajů (stravné dle příslušných
právních předpisů a dále vynalože-
né jízdné), náhrada ušlé mzdy a
dále pak paušální náhrada ve výši
150 Kč.
Přísedící jsou voleni do funkce na
dobu 4 let.

V případě Vašeho zájmu o zvolení
do funkce přísedícího u Okresního
soudu v Rychnově nad Kněžnou
Zastupitelstvem města Rychnova
nad Kněžnou zašlete svou žádost
včetně výpisu z rejstříku trestů v
termínu do 31.12.2016 k rukám
starosty města. V žádosti uveďte
jméno a příjmení včetně titulů,
trvalé bydliště, datum narození a
kontaktní telefon.                     TZ

CO SE SKRÝVÁ V HLUBINÁCH LESA?

Tradiční úklid lesa Včelného před nadcházející zimou je
pro členy oddílu orientačního běhu nejen příležitostí, jak
se lesu odměnit za to, že nám celý rok sloužil jako zele-
ná tělocvična, ale kupodivu i další možností, jak trénovat
svoje orienťácké dovednosti a schopnosti. Kdepak uklí-
zet jenom kolem cest a cestiček, největší nepořádek se
přece skrývá v zapadlých roklinách, zarostlých houšti-
nách a neprostupných hustnících. Po rozdělení lesa do
čtverců podle mapy areálu pevných kontrol vyrazila čty-
řicítka nadšenců různých věkových kategorií vybavena

pytli a gumovými rukavicemi do terénu. I letos
jsme vyhlásili soutěž o nejkurióznější odpadek,
který bude nalezen. Dlouho vedl zrezivělý plot,

ten ovšem nakonec překonala pneumatika od traktoru,
kterou jsme z lesa s obtížemi vykulili. Úspěšná byla
dokonce i skupina, kde si jako soutěžní úkol stanovili
najít mrtvolu. A ejhle - po nahlédnutí do jednoho z igelito-
vých pytlů válejících se v příkopu jsme objevili zdechlinu
psa! I ta putovala na hromadu u autobusové zastávky u
odbočky na Studánku, kam potom pan hajný vyrazil s
terénním vozidlem, aby naše nálezy odvezl na skládku,
na kterou patří. Nás poté odměnil buřty, které jsme si na
koupališti v chladném nedělním dopoledni opekli, lesu
jsme zamávali a už se opět těšíme na jarní sezónu.   ML
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Hladíkova síň Kolowratského zámku
v Rychnově nad Kněžnou - to je nové
prostředí, které vás v letošním roce
uvítá na 20. ročníku výstavy Betlémy
z kraje Orlických hor. Shlédnout
můžete betlémy dřevěné, papírové,
keramické, skleněné, paličkované
nebo látkové, nebude chybět ani zají-
mavá výzdoba stromů různými ozdo-
bami. Čeká vás jistě výjimečný záži-
tek, kdy budete moci obdivovat
mnoho krásných děl, a který vás urči-
tě naladí na adventní a vánoční čas
nejen u vás doma, ale i ve vašem
srdci.

Během většiny dnů vždy v 16 hodin
začínají podvečerní chvilky hudby, v
nichž se představí žáci Základní
umělecké školy Rychnov n. Kn. V
pondělí 19. prosince od 16 hodin
proběhne přednáška betlémáře
Kamila Andrese o restaurování
mechanických betlémů, a ve středu
21. prosince od 16 si budou moci při-
jít děti zasoutěžit ve zpěvu koled. Pro
vítěze je připravena sladká perníko-
vá odměna.
Výstava bude otevřena denně od 9
do 12 hodin a od 14 do 17 hodin.
Dne 24. prosince od 21 do 24 hodin

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a Město Rychnov
nad Kněžnou ve spolupráci se Střední školou vizuální
tvorby v Hradci Králové vás srdečně zvou na jubilejní
20. výstavu „Betlémy z kraje Orlických hor“. 

9. - 26. 12.: Betlémy z kraje Orlických hor
Na jubilejní 20. výstavu premiérově do Hladíkovy síně Kolowratského zámku

a 25. a 26. prosince od 14 do 18
hodin.

Při slavnostní vernisáži v pátek 9.

prosince v 16 hodin vystoupí smyč-
cový orchestr Orecchie Piccole ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou.                 KD

q 9. 12.
Vánoce s orchestrem
- smyčcový orchestr Orecchie
Piccole zahajuje výstavu

q 12. 12.
Vánoční zpívání s KOŤATY
- zpívá nejmladší oddělení RDS

q 13. 12.
Hej, hej, koleda 
- zpívá přípravné oddělení RDS
Ptáčata B

q 14. 12.
Žesťová nadílka
- představí se žáci žesťového
oddělení

q 15. 12.
Jak to všechno bylo …
- zpívá přípravné oddělení RDS
Ptáčata A

q 16. 12.
Vánoční flétnování
- hraje flétnový soubor I Flauti
Matti

q 22. 12.
Pod vánočním stromkem
- vystoupení žáků klávesového
oddělení

ZAČÁTEK VŽDY V 16 HODIN

Účinkování žáků
ZUŠ Rychnov n. Kn.
na výstavě betlémů

Filmy, modely, modeláři...
13. ročník BZUK film festivalu ve znamení vzpomínek

Za účasti významných hostů se konal filmový festival
modelářů BZUK film. Ve Weldis Sporthotelu v Dlouhé Vsi
se sešla republiková špička lodních modelářů, včetně
mnoha reprezentantů.  Vyhlášení výsledků Mistrovství
ČR lodních modelářů sekce M se snad poprvé v historii
odehrálo za účasti tajemníka KLOM
(Klubu lodních modelářů) pana Jiřího
Lejska a předsedy SMČR (Svazu modelá-
řů ČR) pana Miroslava Navrátila.
Důstojnou kulisu mělo i zakončení celo-
státní akce Bzuk teamu organizovaná pro
juniory, nazvaná rok Mini lodí 2016.
Peněžitou odměnu ve výši 5000,- Kč pře-
vzal Michal Štégner z Blanska za dvojná-
sobné vítězství v kategoriích Mini Mono a
Mini Hydro.
Celý třináctý ročník byl režírován v duchu

vzpomínání na historii vzniku festivalu.
Diváci pak na filmovém plátně viděli lodě,
vláčky, roboty, letadla, vojenskou i staveb-
ní techniku. Pamětní list letošního ročníku
převzal Václav Wetu Šimek z Červeného

Kostelce za film BALADA o
PODZIMNÍ ROZKOŠI.  O přestávce se
prodávala letošní novinka, kniha
Blanky Růžičkové s názvem Filmař
Jaroslav Doleček. Tvorba tohoto
rodáka z Dlouhé Vsi byla připomenu-
ta groteskou: Ať spadne.  Pohodovou
atmosféru doplnilo slosování vstupe-
nek o hodnotné ceny věnované míst-
ní prodejnou RC modely Bzuk.
Poděkování si zaslouží partneři akce:

Město Rychnov n.Kn., AV Media Praha, Impuls Hradec
Králové, Ovocné sady Synkov. Pan Václav Kohout –
Modelář roku 2015 z Hradce Králové se rozloučil s putov-
ním pohárem, který v březnu převezme Modelář roku
2016. Nominace do této ankety můžete zasílat až do 31.

ledna 2017. 

Více na www.bzuk.cz . 

Bzuk (Zdeněk Sršeň z
Vamberka – 60 let) nako-
nec symbolicky předal
žezlo mladé generaci.
Zdeňka Dostálová (dcera
Bzuka) z Dlouhé Vsi podě-
kovala za důvěru a vyjádři-
la přání pokračovat v pro-
vozování prodejny RC
modely Bzuk i v pořádání
společenských akcí.      TZ

Fotografie nahoře:
člun Jana Lhoty.
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Taneční den se skupinou EKS Dance Company
Podzimní, lehce
pochmurné poča-
sí se rázem stalo
příjemnějším a
velmi přínosným
pro téměř čtyři
desítky tanečnic,
které se sešly v
neděli 23. října
2016 v prosto-
rách tělocvičny ZŠ
Masarykova poté,
co dorazily lektor-
ky z taneční sku-
piny EKS DANCE
COMPANY. Tato
taneční skupina
ve svém nabitém
programu nejen vystupuje s autorskými tanečními
performance po České republice a v zahraničí, ale
její členové zároveň lektorují vzdělávací semináře pro
žáky ZUŠ. Naše město se stalo jedním z těch šťast-
ných, kam lektorky zavítaly. Všem účastníkům přine-
sly lekce CONTEMPORARY YOGA, DYNAMIC FLOW a
IMPROVISATION INTO PARTNERING nové taneční
podněty, zajímavé pohybové kombinace, spousty

výzev k překonání
sebe sama a hlav-
ně pocit, že tanec
a hudba může být
opravdu onou
pomyslnou loď-
kou, která nás
přenese z šedého
dne na barevný
ostrov plný poci-
tů, sounáležitosti
s ostatními a pře-
konání vlastních
l i m i t ů … T u t o
taneční lahůdku
pro rychnovské
žáky tanečního
oboru a zájemce

z řad veřejnosti pořádala ZUŠ Rychnov nad Kněžnou.
Děkujeme lektorkám Kateřině Blažkové a Pavle
Vařákové za jejich nakažlivý entuziasmus, chuť pře-
dávat nové dovednosti a hlavně přátelský přístup,
který povzbudil a namotivoval všechny zúčastněné. 

Kateřina Talavašková, 
pedagog tanečního oboru, 

ZUŠ Rychnov n. Kn.

společenská kronika

n Díky profesionální zdravot-
ní péči a lidskému přístupu k
pacientovi mi byla dána druhá
šance na život.

Proto můžu dnes - po roce
poděkovat celému týmu chirur-
gického oddělení rychnovské
nemocnice pod vedením pri-
máře Davida Wadie Shihaty.
Děkuji vám všem

Běla Hacklová

n Chtěl bych touto cestou
poděkovat Sociálním službám
města Rychnova nad Kněž-
nou za každodenní domácí
péči  o moji manželku, která
trvá již celý rok.
Oba přejeme celému personálu
pěkné vánoční svátky.

Josef Král s manželkou

poděkování

vzpomímka

n 1. ledna 2017 uplynou dva
roky, co mě po 62 letech spo-
lečného života navždy opusti-
la manželka paní BARBORA
BÍBOVÁ. 

Na spočně
prožitá léta se
mnou vzpomí-
nají naše 3
děti s rodinami
- 6ti vnoučaty
a 5ti pravnou-
čaty. 
Kdo jste zesnulou znali, věnuj-
te jí spolu s námi tichou vzpo-
mínku. Za to Vám děkuje její
manžel František Bíba s rodi-
nami a všemi příbuznými. 

František Bíba  

Rychnovský soukenický
betlém má další přírůstky

V pátek 11. listopadu se do čtyřmetrové vitríny ve vestibulu městského
úřadu nastěhovaly další figurky z dílny řezbářky Jarmily Haldové. K rych-
novským osobnostem se připojil geniální překladatel antických autorů
Otmar Vaňorný a sběratel lidových tanců Vratislav Vycpálek. Kronikář a
malíř Josef Korejz - Blatinský tu maluje soukenickou chalupu, Svatou
rodinu přišel vyfotografovat František Šmika a mezi soukeníky, tkalci a
barvíři se objevil sám mistr soukenický s atributy svého cechu. Z
Nedvídkova mlýna vynáší mlynář pytel mouky a z pravého břehu
Kněžné se chlubí pradleně na druhé straně řeky svým úlovkem rybář.
Pod Ivanskou skálou nechybí už ani čert. na kterého poustevník mrštil
kámen, aby nezlobil. Všechny významné osobnosti byly opatřeny čísly,
aby ti, kteří by je nepoznali, věděli, kdo za Ježíškem na rychnovské
náměstí také přišel. 

Tak se nám ten betlém před adventem vyloupl do krásy a určitě při-
spěje k obohacení letošních Vánoc.                           PhDr. Jan Tydlitát

V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n PETR SMOLKA 
+ TEREZA WEISSOVÁ

n JIŘÍ HARTMAN 
+ DAGMAR SKALICKÁ

n JAKUB ŠMÍDA 
+ PAVLA HANZALOVÁ

n ALEŠ CHALOUPKA 
+ ŠÁRKA MOLCAROVÁ

Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o. přijme pro novou kavárnu

Art Café ve Společenském centru

Ženu nebo muže na pozici 

VEDOUCÍ PROVOZOVNY
Ženu nebo muže na pozici 

SERVÍRKA/ČÍŠNÍK
Zcela nová provozovna, 

kapacita 20 míst, 
nekuřácké prostředí, klimatizace.

Informace na tel:
778 761 676, CV zasílejte 

na karel.stregl@kulturark.cz

Kdy do městské knihovny?
Městská knihovna v Rychnově n.Kn.
494 542 025, pujcovna.mkrk@kulturark.cz

VÁNOČNÍ PŮJČOVNÍ DOBA
23.12.2016 - 2.1.2017

Oddělení pro dospělé :
pátek 23. prosince zavřeno
pondělí 26. prosince zavřeno
středa 28. prosince 8-12 13-17
pátek 30. prosince 8-12 13-17
sobota 31. prosince zavřeno

Dětské oddělení : zavřeno
Čítárna (internet): zavřeno

Od 2. ledna
2017 se na
Vás těšíme

opět ve všech
odděleních
knihovny.
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Vaše přání může letět 9. prosince v 15:15 z náměstí

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

03.12. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
nad Kněžnou, 775 224 093

04.12. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

10.12. MDDr. Olivíková Petra
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

11.12. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav. středisko Rokytnice 
v Orl. h., 494 595 292

17.12. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

18.12. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. Orl., 494 371 783

24.12. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov nad
Kněžnou, 494 515 695

25.12. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

26.12. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice, 494 322 706

31.12. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, Kostelec
nad Orlicí, 603 933 466

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci:   
11.12. v 8,30 

(3.adventní neděle)
18.12. v 9,30 

dětská/rodinná vánoční hra

Vánoční bohoslužby:
24.12.ve 23 hodin(Štědrý den)

25.12. v 10 hodin 
(Boží hod vánoční)

Biblické hodiny: v úterý 6.,13. 
a 20.12. v 16 hodin na faře 

Klub KaKaDú pro děti: viz vývěska
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Čtvrtek 8. 12. 2016  v 19:30
Pelclovo divadlo
Michael Mc Keever  
HVĚZDNÉ MANÝRY

Povedená rychlá a bláznivá fraška v
podání divadelní společnosti HÁTA
Praha. Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla
Gondíková/Mahulena Bočanová,
Kamila Špráchalová, Vlasta Žehrov-
ská/Olga Želenská, Barbara Chybo-
vá/Radka Pavlovčinová, Martin Zounar,
Ivana Andrlová/Pavla Vojáčková,
Veronika Jeníková/Marcela Nohýn-
ková/Vlasta Peterková, Filip Tomsa,
Zbyšek Pantůček/Martin Sobotka.
Režie: Roman Štolpa
Hvězdné manýry jsou velmi povede-
ná komedie, která se odehrává ve
velice elegantním hotelu v Palm
Beach v roce 1942. V tomto hotelu
se má uskutečnit benefiční koncert
na podporu amerických válečných
výdajů a organizátoři se neobejdou
bez dvou pěveckých hvězd, které
spolehlivě plní sály a hlavně pokla-
dy. Jenže to má jeden háček. Dvě
zmíněné umělkyně se nesnášejí a
potkají-li se na jevišti, není daleko k
velkému skandálu. Jak je ubytovat,

aby se nepotkaly? Ředitel hotelu při-
praví přesný plán, který ale od začát-
ku selhává. Vydrží jeho nervy až do
konce?
Více nebudeme prozrazovat, přijďte
se podívat. www.divadlohata.cz

q Neděle 11. 12. 2016 v 14-18 h
Pelclovo divadlo
PARDUBICKÁ  ŠESTKA
Zveme vás na taneční odpoledne s
dechovou kapelou PARDUBICKÁ
ŠESTKA, kterou znáte z TV pořadu
„Šlágr“.

Kapela funguje od roku 2007 a v
příštím roce oslaví již 10 let působe-
ní v oblasti dechové hudby. V čele od
založení stojí zkušený muzikant a
člověk se srdcem na pravém místě
Ladislav ŠAUER, který postupně k
sobě vzal nadějné muzikanty z nej-
širšího okolí, kteří jsou naladěni na
stejnou notu, dechovou hudbu. Do
repertoáru Pardubické 6 patří melo-
die z Čech i Moravy, ale i další žánry,
které jsou příjemné k poslechu i k
tanci.
Kapela díky spolupráci s profeso-

rem kroměřížské konzervatoře
Rudou Beranem a textařkou Mílou
Dvořákovou přináší mnoho nových
skladeb. Hitem, který ovládl celý
minulý rok, a který si posluchači
stále žádají, jsou bezesporu Něžné
konvalinky  právě od této autorské
dvojice.

q pondělí 12. 12. 2016 v 19 h   
Pelclovo divadlo – malý sál         
Jazz/rock/soul podvečer s ... 
GERALD CLARK Blues band 
Jihoafrická republika/CZ
Nejnaléhavější bluesový hlas Jižní
Afriky!! Gerald James Clark – kytara,
zpěv, Jiří Maršíček – kytara, zpěv,
Matěj Černý – baskytara, Tomáš
Hobzek – bicí
Zpěvák a bluesový písničkář Gerald
Clark z Johannesburgu patří k před-
ním představitelům Jihoafrické blue-
sové scény. Na kontě má dnes už
čtyři alba. Jeho akustické afrikánské
album Sweepslag bylo nominováno
v roce 2009 na cenu SAMA. Kromě
skladeb v afrikánštině zpívá Clark
také klasické Mississippi delta
blues, známé skladby, jako např. It
Ain´t You, Stranger Blues, Itś Allright
….. V České republice se představil
na velmi úspěšné šňůře již v roce
2013. Tentokráte pojede nové turné
s velmi talentovaným bluesovým
kytaristou Jiřím Maršíčkem.
„Právě z interakce Geraldovy a Jiřího
elektrických kytar může vzniknout
malý bluesový zázrak ….

Tip na vánoční dárek: 
• Dárkový poukaz na libovolný pořad pořádaný Pelclovým divadlem v roce 2017 • 

• Abonmá jaro 2017 • 
Ať Vám nový rok přinese zdraví a lásku. Šťastný rok 2017

Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi
Rychnov nad Kněžnou se letos poprvé připojí k

vypouštění balónků s navázaným vánočním přá-
ním. V pátek 9. prosince na Starém náměstí bude-
me mít pro Vás od 14:45 hodin připraveny balón-
ky s navázaným přáním, na které napíšete přáníč-
ko svých dětí /tužky s sebou/. 
Balónky obdržíte zdarma. 
V 15:15 na pokyn moderátora a Rádia vypustíme
balónky k Ježíškovi.

www.ceskyjezisek.cz

9.12.
15:15



 

Vánoce s recepty, které nikdy nezklamou
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Před upečením potřeme rozšlehaným vajíčkem.
Poznámka: s medem je vánočka vláčnější než s 
cukrem.

Perníková roláda medaře Evžena Báchora:

Suroviny: 600 g hladké mouky, 50 g tuku, 3 vejce, 
200 g cukru moučka, 4 lžíce medu, 4 lžíce mléka, 
4 lžíce černé mleté kávy, 2 lžíce rumu, 2 lžíce 
kakaa, 1 prášek do perníku
Náplň: švestková povidla, sekané vlašské ořechy
Na potření: 1 rozšlehané vejce, cukr moučka 
na posypání, poloviny ořechů na ozdobení
Postup: Mouku s práškem do perníku a s cukrem 
dáme do misky, přidáme vejce, med. (Med si 
můžeme rozpustit ve vlažném mléce.) Dále přidá-
me černou sypkou kávu, kakao a vše zpracujeme 
v těsto, které dáme do chladu na tři hodiny.
Těsto pak rozdělíme na čtyři díly, z každého dílu 
vyválíme obdélníkovou placku a každou placku 
natřeme povidly(/vrstva asi 3 mm), na která dáme 
nadrobno nasekané ořechy.
Těsto smotáme do tvaru rolády, dáme na pečící 
papír nebo vymazaný plech, potřeme vajíčkem a 
pečeme při 170 stupních asi 25 minut. Dobu moc 
nepřekračujeme!
Po upečení a vychladnutí roládu řežeme šikmo 
zhruba na 3 cm proužky a každý proužek osladí-
me a dozdobíme polovinou vlašského ořechu. 

I o Vánocích vaříme s Českým rozhlasem 
Hradec Králové. Každou sobotu vždy 
hodinu před polednem vaří v přímém pře-
nosu Zdena Kabourková a to už od roku 
1990. Velmi často je to také podle receptů 
zaslaných posluchači.

Vánočka Miroslavy Teichmanové:

Suroviny: 1/4 l mléka, 30 g droždí, 2 žloutky, 
80 g medu, špetka soli, 1/2 kg hladké 
mouky, 1 lžíce pískového cukru, 120 g 
másla nebo rostlinného tuku 
Postup: Ze surovin vypracujeme těsto.Když 
vykyne, překlopíme ho na vál a tvarujeme 
různé postavičky nebo uděláme klasickou 
vánočku. 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

   
    

    
    
    

   
   
   

  
  

  

 
   

17. prosince 

 

2016 
Český rozhlas 
Hradec Králové

ADVENTNÍ
SETKÁNÍ

sobota 17. prosince 2016, 14:00 - 16:00
Masarykovo náměstí v Hradci Králové

moderují Lucie Peterková a Jakub Schmidt

Vystoupí:
Uršula Kluková    - herečka
Zbigniew Czendlik - římskokatolický kněz
Czech Boys choir   - špičkový chlapecký sbor
H-Kvintet Trutnov   - swingový vokální soubor
T-bass    - taneční skupina
/vstup zdarma/

Přímý přenos z kavárny Assenza, 14:00 - 16:00
moderují Lada Klokočníková a Pavel Kudrna
Přijďte, nebo si nás nalaďte.

90.5 l 95.3 l 96.5 FM I hradec.rozhlas.cz
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organizace, školy

Jak se žilo v 50. letech v Československu? Jak to
bylo s cestováním? Z jakých různých důvodů lidé
vlastně cestovali a stále cestují? Odpovědi na tyto
otázky hledali žáci 8. a 9. třídy Základní školy
Mozaika. Proběhl zde totiž Jeden svět na školách, jeden ze vzdělávacích pro-
gramů pro mládež organizace Člověk v tísni. 

Naše letošní téma úzce souviselo s migrací, což je téma, které je v součas-
nosti velmi aktuální. Celý program trval dvě vyučovací hodiny. Na začátku si
všichni řekli, co vše je potřeba zařídit, když chce jet člověk do cizí země. Dále
následovala aktivita, při které žáci obcházeli fotografie neznámých lidí v růz-
ných situacích a snažili se odhadnout, kde byl snímek vyfotografovaný, kdo jsou
lidé na obrázcích a v jaké době žili. Všichni správně odhalili, že osoby na sním-
cích opustily své domovy, ať už z důvodu války, nesvobody nebo proto, že chtě-
jí studovat v zahraničí. Poté se již žáci přes poslední fotografii přenesli do Čes-
koslovenska v 50. letech. Proběhla společná diskuse o tom, jak se zde žilo, bylo
objasněno, co je to kolektivizace, znárodňování nebo politický proces. A poté už
nic nebránilo zhlédnutí dokumentárního filmu s názvem Příběh železné opony:
Dráty, které zabíjely. Dokument žáky velmi zaujal. Dozvěděli se, co to byla želez-
ná opona a jak bylo těžké opustit zemi a překročit hranice. V dokumentárním
filmu vypovídali i lidé, kteří se o útěk neúspěšně pokusili, byli zatčeni a prošli
krutými výslechy. Své pocity mohli všichni sdílet v následné reflexi. Každý mohl
říct, jak by se asi zachoval on, kdyby žil v této době. Padla i spousta zajímavých
dotazů. 

Jeden svět na školách tedy dopadl velmi dobře. Je důležité připomínat si naši
minulost a s nejmladší generací mluvit o událostech, které se staly před rokem
1989. I mezi žáky totiž zazníval názor, že takhle hrozné, to být přece nemohlo.                                

Mgr. Kamila Zemanová Stieberová

Svatý Martin dorazil na svém koni také na Roveň …

Základní škola a praktická škola Rychnov nad Kněžnou,
Kolowratská, přeje všem svým rodičům, 

přátelům i zaměstnancům klidné a pohodové prožití
Vánoc a pevné zdraví v roce 2017. 

Zaměstnanci školy.

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Ve středu 9. 11. 2016 se vydal průvod dětí,
rodičů, prarodičů a kamarádů obcí Roveň za
svatomartinským světýlkem. 

Svatý Martin byl dobrotivý člověk. Při své jízdě
krajem potkal promrzlého žebráka, neváhal,

mečem rozetnul svůj plášť a půlku mu daroval.
Rozdělil se s ním také o jídlo. Jeho příkladná
dobrota a pomoc bližnímu se stala vzorem pro
všechny lidi, kteří jsou ochotni pomoci jiným v
nouzi. 

Za dětmi na Roveň přijel Martin na svém
bílém koni již poněkolikáté a letos s sebou
dovezl i pár sněhových vloček. Dospělí a děti
se společně vydali na kopec kousek za obcí,
kde se s Martinem přivítali a ten jim předal
světýlko se svým poselstvím. Zpět se průvod
vracel s rozsvícenými lampiónky, které před-
stavovaly hřejivou dobrotu, ochotu a lásku v
srdcích zúčastněných. U školky bylo pro všech-
ny přichystané pohoštění, děti se podělily s
kamarády o dobroty, které doma připravily s
rodiči a odnášely si také drobné dárečky pro
radost. Na závěr akce si všichni před budovou
MŠ zazpívali několik písní za doprovodu
hudební skupiny Sbor z hor a poté ještě někte-
ří pokračovali průvodem obcí a zakončili spo-
lečné svatomartinské putování milým soused-

ským popovídáním.
I Vám, čtenářům zpravodaje, posíláme od nás

z Rovně symbolicky Martinovo světýlko, aby
Vás hřálo v duši během nadcházející zimy i po
celý nový rok.

Závěrem děkujeme všem, kteří se na vydaře-
né akci jakýmkoliv způsobem podíleli, za mate-
riální podporu i drobné finanční příspěvky.

ZŠ a MŠ ROVEŇ

ZŠ a MŠ ROVEŇ

Jeden svět 
ZŠ MOZAIKA

NA ZIMNÍM STADIONU V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
Pá 23.12.   14:00 - 17:00 hod veřejné bruslení
So 24.12.   14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení
Ne 25.12.  14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení  
Po 26.12.   9:00 – 10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení  
Út 27.12.   9:00 – 10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení, 

18:00 – 21:00 disko
St 28.12.    9:00 -  10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení
Čt 29.12.   9:00 - 10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení
Pá 30.12.   9:00 - 10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení
So 31.12.   9:00 – 10:45, 14:00 - 16:00 hod veřejné bruslení
Ne 01.01.    9:00 – 10:45, 14:00 – 16:00 hod veřejné bruslení

Příjemné prožití vánočních svátků 
Vám přeje firma PZS,s. r. o.    Více na www.zsrk.cz

Základní organizace českého zahrádkářského svazu v
Kostelci nad Orlicí nabízí v domě Zahrádkář k pronájmu od 1.
1. 2017 zavedenou prodejnu zahrádkářských produktů a
potřeb a dále kancelář umístěnou v prvním patře. Dům je v
těsné blízkosti náměstí. Bližší informace na tel. 724 210 435

Zahrádkářská prodejna k pronájmu

Vánoční veřejné bruslení
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ZŠ JAVORNICKÁ

NÁVŠTĚVA PODZIMNÍ VÍDNĚ
Navštívit Vídeň na podzim není
zrovna obvyklé, ale má to velkou
výhodu, nikde nejsou davy turis-
tů. A když začnete prohlídku u
krásně barevného Hundertwasserova domu a
končíte u kouzelně ozdobených stánků na
adventním trhu u vídeňské radnice, nemá to
téměř chybu. Jen to počasí nějak nevyšlo. Zato
jsme si prohlédli i vyzkoušeli zajímavé exponáty
v Technickém muzeu, viděli zámek Schönbrunn
a v historickém centru jsme se prošli kolem
všech významných budov, jakými jsou např.
Hofburg, parlament, Burgtheater a chrám sv.
Štěpána. Zážitek ještě umocnila předvánoční
výzdoba ulic.                                                  MK

Ve středu 9. listopadu naše družstvo ve složení Josef Láska,
Miroslav Markov, Marek Kodytek, Jiří Ciran, David Vágner, Daniel
Rokl, Tomáš Trs, Marek Dirlam, Roman Kodytek a Jakub Kocman
uspělo v krajském finále základních škol v basketbalu, kam se
probojovalo po vítězství v okresním kole. V konkurenci nejlepších
družstev Královéhradeckého kraje dosáhlo na výborné druhé
místo. Zahráli jsme několik výborných zápasů a vícekrát jsme
sklidili slova uznání, že v Rychnově je mládežnický basketbal po
několika letech na velmi dobré úrovni.
Klukům děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy a našeho

města, k výsledkům jim blahopřejeme a přejeme mnoho štěstí v
další sportovní kariéře. K týmu patřili také „šesťáci“ Štěpán
Markov a Adam Janeček, kteří pomohli k postupu z okresního
kola, ale v krajském kole, díky přísným předpisům, startovat
nemohli. Přesto s námi v Jičíně byli a povzbuzováním a prací pro
tým hodně pomohli. I jim patří velký dík.                                    ZP

Za sportem i za poznáním

Období čekání na příchod Ježíška…
ZŠ MASARYKOVA

Na návštěvě v Londýně.

školy

Nastalo nám adventní
období, tedy čekání na
příchod Ježíška. Doba
předvánočních příprav,
ale i koncertů, výstav a
besídek. Ani my neza-
hálíme, vánoční tema-

tikou je škola doslova prosycena.
Například ve školní družině už mají kom-
pletní čertovskou výstavku. Přesto se
ještě ohlédneme po uplynulém měsíci
listopadu.

Na druhém stupni se konal tradiční Den
exkurzí, kdy se třídy 2. stupně rozešly po fir-
mách a organizacích v RK. Všem děkuje-
me za spolupráci, je to velice důležité pro
výběr povolání našich žáků. 

Paní učitelky T. Vrbová, J. Jarolímková a
I. Faltysová se vydaly na podzimní prohlíd-
ku Londýna a jižní Anglie s autobusem
plným žáků 7. – 9. ročníků. Zážitků a foto-
grafií dovezli všichni společně opravdu
hodně! 

Na prvním stupni prožila 1. B společný
halloweenský den, 1. A a 2. A se vydaly
po stopách cestovatele Emila Holuba díky
výstavě na zámku Kvasiny, 3. C zase
upekla skvělé martinské rohlíčky ve škol-

ní kuchyňce. Na pavilonu se konala i
skvělá prezentace projektu Ovoce do
škol. Spolupracujeme již řadu let s firmou
Bovys, která dodává našim žákům zdar-
ma ovoce ke svačině. Na chodbě je umís-
těn automat firmy Happy snack, který
vyhovuje i nové Pamlskové vyhlášce, a
proto ho žáci budou moci využívat i v roce
2017. Nově jsme se zapojili do projektu
Obědy pro děti firmy Women for women,
protože jinak by některé děti na obědy
nemohly chodit.

Logická olympiáda měla letos v celé ČR
asi 61,5 tis. úspěšných řešitelů. Z naší
školy postoupilo 5 žáků z 1. stupně a 4 z 2.
stupně. V obou kategoriích obsadili naši
nejlepší 15. místo. Gratulujeme!

A ještě jsme se pustili do mapy školy.
Dotazníky Scio vyplňovali žáci, rodiče, uči-
telé i zaměstnanci. Všem děkujeme za
spolupráci a budeme zvědaví, jak si vede-
me, co se nám daří a co je třeba zlepšovat.

Do nadcházejícího prosincového období
mi dovolte popřát všem především zdraví,
co nejvíc klidu a pohody v kruhu těch
nejmilejších a nejdražších, užijte si skuteč-
ně krásné vánoční svátky. 

Radka Polívková, ředitelka ZŠ Bovýsek a projekt Ovoce a zelenina do škol.

BASKETBALOVÉ STŘÍBRO Z JIČÍNA

Vážení rodiče, prarodiče a přátelé
naší školy!

Také ve školním roce 2016/2017
máme připraveno několik nových
projektů, které pomohou zpříjemnit
Vašim dětem pobyt ve škole.
Jedním z nich je VÁNOČNÍ JARMARK.

Náš Vánoční jarmark se pomalu
stává tradicí, proto bychom ho rádi
zopakovali i letos. Chystáme ho na 9.
12. 2016 (pátek) od 14 do 18 hodin.
Budete zde moci obdivovat výrobky,
které vznikly při výuce, a budete si je
moci i zakoupit. Mnohé šikovné
maminky či babičky už nám přislíbily
pomoc formou prodeje vlastních
výrobků. Součástí programu budou i
zajímavá vystoupení Vašich dítek. 

Výtěžek z této akce bude věnován na
nákup kompenzačních pomůcek pro
Fandu Kotláře, žáka 9. ročníku.

Těšíme se na Vaši návštěvu
kolektiv učitelů ZŠ Javornická



CENTRUM INNATEMuzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

MC JÁJA 

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n JOSEF FORMÁNEK 
– AUTORSKÉ ČTENÍ
Pá 2. 12. 2016, 18:00

Reportér, redaktor, cestovatel, prozaik
představí svoji novou knihu ,,Dvě
slova jako klíč“
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Vstupné: 100,-Kč

n VÁNOČNÍ JARMARK
So 3. 12. 2016, 9:00 – 17:00

Prodejní výstava 60ti známých i
nových prodejců s perníčky, kerami-
kou, dřevem, svíčkami, a další.. na
nádvoří i před divadlem.

15:00 
POHÁDKA O TOM, 
CO SE MOŽNÁ STALO

v podání Jarmily Enochové Liberec
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 20,-Kč

n MICHAEL Mc KEEVER 
HVĚZDNÉ MANÝRY
Čt 8. 12. 2016, 19:30

více str. 8

n PARDUBICKÁ ŠESTKA 
– KAPELA ZE ,,ŠLÁGRU“
Ne 11.12.2016, 14:00-18:00

více str. 8

n JAZZ, ROCK, SOUL 
PODVEČER S… GERALD 
CLARK BLUES BAND
Po 12. 12. 2016, 19:00

více str. 8

n JAKUB SMOLÍK – VÁNOČNÍ 
ACOUSTIC TOUR 2016 
S KAPELOU & SMYČCOVÉ 
KVARTETO WHITE STRINGS
St 14. 12. 2016, 19:30

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360,-Kč, 330,-Kč
Předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 25. 12. 2016, 14:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n PLES TANEČNÍCH
St 28. 12. 2016, 20:00

K tanci hraje skupina FANTASY MUSIC
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120,-Kč

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
ODPOLEDNE
Ne 8. 1. 2017, 14:00 – 22:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI
a STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč
Předprodej od 5. 12. od 13:00

Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN ZN. 
VINSELEKT MICHLOVSKÝ
9.12.2016 

Velký salonek Hotelu Panorama od
19 do 21 hodin
Cena: 250 Kč za osobu
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
tel. 494 534 619, email: 
hotelpanorama@hotelpanorama.eu

n MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
Pá 2. 12. 2016, 17:00

do MC Jája přijde Mikuláš, anděl a
čert. Předem přihlásit přímo v MC
nebo na tel.

n VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ
Út 13. 12. 2016, 10:00

n VÁNOČNÍ BESÍDKA V JÁJE
Čt 22. 12. 2016, 10:00

- maminky přineste s sebou malé
občerstvení
- zazpíváme koledy u stromečku
- dárečky

POZOR! MC JÁJA ZAVŘENO 
26. 12. – 30. 12. 2016

n OM CHANTING
Út 13. 12. 2016, 18:00

Silná technika pro zdraví a harmonii

n CELOSVĚTOVÝŽENSKÝ KRUH
St 14. 12. 2016, 18:00

Podpora a sounáležitost

n VÁNOČNÍMU POSELSTVÍ 
SRDCEM NASLOUCHAT
Po 19. 12. 2016, 17:30

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info 
- innate@seznam.cz,  737 343 242

n PATRIK KOTRBA – 
ZE SRDCE EVROPY 
DO SANTIAGA 
DE COMPOSTELA
St 7. 12. 2016, 18:00 

aneb pěšky z České republiky k oceánu
na západ Španělska. Přednáška o
dvouleté pěší cestě doprovázena foto-
grafickým materiálem a písněmi
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30 Kč

n KAPKY ŠTĚSTÍ - BACHOVY 
KVĚTOVÉ ESENCE
Út 6. 12. 2016, 18:00

Přednáška Mgr. Kateřiny Štíchové. Co
jsou Bachovy květové esence. jejich
využití v praxi. Pravé příčiny nemocí.
Místo konání: Čítárna knihovny
Vstupné: dobrovolné

n VŮNĚ VÁNOC
Út 13. 12. 2016, 18:00

Přednáší fytoterapeutka a aromatera-
peutka Mgr. Pavla Apostolaki.
Místo konání: Čítárna knihovny
Vstupné: 30,-Kč

n ČTENÍ S ANNOU
Út 20. 12. 2016, 17:30

Každé 3. úterý v měsíci
Místo konání: kavárna Sultan Cafe

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -16 h)
n TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÝ 

MUZEJNÍ JARMARK
So 10. 12. 2016

Tradiční vánoční předměty, dílnička
pro děti, ukázky vyřezávání a paličko-
vání

PŘIPRAVUJEME:
n OSLAVA 125. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ MUZEJNÍHO 
SPOLKU V RYCHNOVĚ N. K.
od 4. 4. 2017

výstavy, přednášky, publikace 
k výročí

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE 

MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trva-
le instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologic-
ká sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Déčko

n TENKRÁT V RÁJI
Ne 4. 12. 2016, 19:00

Drama/Česko/Slovensko, 2016, 
99 minut
Vstupné: 80,-Kč

n DOBA LEDOVÁ: 
MAMUTÍ DRCNUTÍ
Ne 18. 12. 2016, 17:00

Animovaný/Komedie/USA, 2016, 95
minut
Vstupné: 60,-Kč

Místo konání: malý sál Pelc. divadla 

n ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ
So 3.12.2016, 16:00-18:00 

– Poláčkovo náměstí a zámecký park
Program pro děti v zámeckém parku
plný soutěží s čerty a anděly, malá
Mikulášská nadílka. Zahájení je u
vrchní brány parku.
Vstupné: 10,-Kč

n ČERTOVÁNÍ PO ŠKOLKÁCH
Po 5. 12. 2016

n DÍLNA DÁREČEK 
POD STROMEČEK
Pá 9. 12. 2016, 15:00-16:30

Přijďte si vyrobit hrneček, přívě-
šek,…Vše pěkně zabalíme a na Štěd-
rý den připravíme. Pro předem přihlá-
šené do čtvrtka 8. 12. 2016.
Cena: 45,-Kč
Místo konání: Déčko

n ADVENTNÍ ZÁMECKÉ TRHY
So 10.12.2016,10:00-17:00

Přijďte nasát předvánoční atmosféru
s doprovodným programem na pódiu.
Místo konání: Kolowrat.zámek, nádvoří

n VÁNOČNÍ OZDOBY
Pá 16. 12. 2016, 15:00-17:00

Ozdoby na stromeček – hvězdička z
korálek a anděl. Pro děti od 1. třídy,
mladší v doprovodu rodičů. Pro pře-
dem přihlášené do 14. 12. 2016.
Cena: 30,-Kč
Místo konání: Déčko

n ZIMNÍ RADOVÁNKY
Út 13.12.2016,16:00a17:30

Vystoupení žáků tanečního a hudeb-
ního oddělení
Místo konání: taneční sál ZUŠ RK

n VÁNOČNÍ KONCERT 
TANEČNÍHO ORECHESTRU 
COLORBAND
Čt 15. 12. 2016, 19:00

Místo konání: Pelclovo divadlo

n VÁNOČNÍ KONCERT 
RYCHNOVSKÉHO 
DĚTSKÉHO SBORU

Út 20. 12. 2016, 17:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n ADVENTNÍ KONCERT
Čt 22. 12. 2016, 18:00
Účinkuje Rychnovský chrámový sbor
a smyčcový orchestr Orcchie Grandi
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
Místo konání: 
Kostel Nejsvět. Trojice

Štěstí ať se na Vás snese 
jako vločky sněhu,
nový rok ať Vám přinese 
draví, lásku, něhu ….. 
Šťastný rok 2017



na měsíc prosinec 2016

Basketbal

Kuželky

Volejbal

Volejbal

Sportovní události

Různé

n HLEDÁ SE VLOČKA
Každou adventní neděli soutěž pro děti
o volné vstupenky Hledá se vločka

n LASER SHOW
Čt 1. 12. 2016, 19:30 – 22:00
Speciální hudební akce se světelnými
efekty

n AQUAFITNESS
1. 12., 8. 12., 15. 12. 2016 
18:00 – 19:00

n MIKULÁŠSKÝ AQUAZORBING 
NA BAZÉNĚ
So 3. 12. 2016

Pro děti i dospělé

n SENIORSKÉ STŘEDY
7. 12., 14. 12., 21. 12. 2016
13:00 – 14:00

Plavání pro osoby ve starobním důcho-
du nebo starší 60-ti let

n II. KOLO OKRESNÍ ŠKOLNÍ 
LIGY O PUTOVNÍ POHÁR
Út 13. 12. 2016

Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n PLAVEME SE ZPŠ
6. 12. a 20. 12. 2016

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SAUNOVÉ CEREMONIÁLY
Út 27. 12. 2016

Nevšední zážitek v sauně, akce pro
veřejnost

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ 
PŘI SVÍČKÁCH

Mezi Vánočními svátky
Přijďte si odpočinout a vychutnat svá-
teční atmosféru

n VEČER VYHODNOCENÍ 
CELOROČNÍ SOUTĚžE 
S NÁMI PŘES KANÁL 
LA MANCHE
30. 12. 2016 

n JEDNODENNÍ 
DOBÍJECÍ AKCE
Ne 1. 1. 2017

Novoroční dárek 10% pro držitele per-
manentek

více na www.bazenrk.cz

Různé

Různé

Různé

Plavecký bazén

Kuželna TJ START 
Rychnov nad Kněžnou

n 3.12.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ – TJ Tatran Litovel
3. kuželkářská liga mužů „C“
n 10.12.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – TJ Sokol Kdyně
2. kuželkářská liga mužů „A“
n 4.12.2016 
Český pohár dorostu

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)
1. 12.; 6.12.; 8.12.2016

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST 
Každou neděli od 16:00 hod.

Více na www.startrychnov.cz

n MIKULÁŠSKÉ HÁZENÍ
Pá 2. prosince od 17 hod. 

Tradiční soutěž v „šestkách“ pro hráče
i příchozí
Místo konání:
hala gymnázia v Rychnově n. K.

n Ne 4.12. od 10.00 hod. 
Rychnov – Náchod
Utkání Vč. ligy mužů
n So 17.12. od 17.00 hod.
Rychnov – Havlíčkův Brod
Utkání Vč. ligy mužů
n Ne 18.12. od 10.00 hod.
Rychnov – Chrudim
Utkání Vč. ligy mužů
Místo konání:
hala gymnázia v Rychnově n. K.

n MIKULÁŠSKÉ HRÁTKY 
MÍČEM
So 3. 12. 2016, 9:00 – 13:00

Zveme děti 1. stupně ZŠ v doprovodu
rodičů na soutěžení v házení, kopání,
chytání o odbíjení míče. Přihlášky do
soutěže (dvojice, vždy dítě a rodič) do
8:30 hod., míčové hrátky začínáme v 9
hodin. Občerstvení je možné zakoupit

n 13. ROČNÍK NOVOROČNÍHO 
ŠVIHU PRO ŠIROKOU 
VEŘEJNOST
sraz 1.1.2017 ve 13 hodin 

pod vánočním stromem na Starém
náměstí, trasa cca 20 km, vhodné
horské, trekingové kolo
více na www.stalak-devoss.cz

Déčko

n PŘEDNÁŠKA 
TOMÁŠE PFEIFFERA
Út 6. 12. 2016 v 17.00 hod.

Setkání s biotronikou
Místo konání: Restaurace  Národ

n VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI
Pá 9. 12. 2016, 15:15

Místo konání:
Staré náměstí, Rychnov nad Kněžnou

n VÁNOČNÍ JARMARK 
– ZŠ JAVORNICKÁ
Pá 9. 12. 2016, 
14:00 – 18:00

Místo konání: nová budova ZŠ 

n VÝSTAVA BETLÉMŮ 
– 20. ROČNÍK
9. 12. – 26. 12. 2016

Místo konání: 
Hladíkova síň, Kolowratský zámek

n VÁNOČNĚ NA KOPEČKU
10.12., 10.00 - 17.00 hod.

Tradiční vánoční řemeslný jarmark v
Bartošovicích v O.h.
Více na www.kopecek.neratov.cz

n VÁNOČÍ KONCERT 
NA HOMOLI
11.12. od 17.00 hod.

V kouzelné adventní atmosféře zahra-
je kapela 5pm jazz band

n TICHÁ NOC 
S GENTLEMEN SINGERS
Ne 11. 12. 2016, 17:00

Adventní koncert vokální skupiny
Gentlemen Singers, hostem večera
rychnovský dětský pěvecký soubor
Carmina
Místo konání: Kostel Nejsvětější
Trojice, zámek Rychnov nad Kněžnou
Vstupné: 160,- Kč
Předprodej: Městské informační cent-
rum Rychnov nad Kněžnou,
Solárium a solná jeskyně, Palackého
113, Rychnov nad Kněžnou

n DĚTSKÁ/RODINNÁ 
VÁNOČNÍ HRA
Ne 18. 12. 2016, 9:30

+ koledy se zapojením přítomných
Církev československá husitská,
Husův sbor

n ŠTĚDROVEČERNÍ 
BOHUSLUŽBA
So 24. 12. 2016, 23:00

Církev československá husitská,
Husův sbor

n VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA 
NA BOŽÍ HOD
Ne 25. 12. 2016, 10:00

Církev československá husitská,
Husův sbor

n MUZIKÁL NAROZENÝ – 
TOUR 2016
Po 26. 12. 2016, 19:00

Výpravný biblický příběh v rockovém
hávu. Dvou a půl hodinové představe-
ní má vše, co ke správnému muzikálu
náleží: příběh, živou hudbu a zpěv,
nápaditou choreografii i zajímavé svě-
telné efekty.
Místo konání: Kostel sv. Havla (nevy-
tápěný prostor), Rychnov nad Kněžnou

n ADVENTNÍ KONCERT 
SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO 
SBORU ŽEROTÍN
So 10. 12. 2016, 16:00

Vstupné: dobrovolné
Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie, Lukavice

n ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
29. 11. – 6. 12. 2016

Přijďte se podívat, jací čerti se zabyd-
leli u nás v pekle…Čerti a čertice již
buší na pekelské dveře.
Místo konání: Déčko

n DÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ ANEB 
DÁREČEKPOD STROMEČEK
16. 12. 2016, 15:00 – 17:00

Přijďte si vyrobit dáreček pod strome-
ček. Tentokrát se budou vyrábět
ozdobné přívěsky na klíče,… Pod
vedením L. Suchého. Pro předem při-
hlášené do 15. 12. 2016.
Cena: 50,-Kč
Místo konání: Déčko

n VOŇAVÉ PERNÍČKY
1. 12., 8. 12., 9. 12., 13. 12., 
15. 12., 20. 12., 8:00 – 11:30

Program pro školy – pečení a zdobe-
ní perníčků.
Místo konání: Déčko

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
LEDEN

Pro začátečníky i pokročilé. Proběhne
v lednu a únoru 2017 na svazích v
Deštném v Orlických horách. Pro pře-
dem přihlášené.

Pracovníci Déčka přejí všem
dětem i dospělým krásné Vánoce
a pohodu v novém roce 2017.

n PŮLNOČNÍ V LUKAVICI
So 24. 12. 2016, 22:30

Půlnoční bohoslužba slova a vánoční kole-
dy (bohoslužbu povede laický zástupce) 
Čeká Vás kouzelná atmosféra štědrove-
černí noci v našem kostele začneme
odtroubením jedenácté, návštěvou betlé-
mu za zpěvu Tiché noci, mimo jiné si pře-
čteme vánoční příběh o narození Ježíška
a po promluvě se společně pomodlíme, to
vše za doprovodu dalších koled, podávat
se bude horký čaj a ve své lucerničce si
můžete odnést betlémské světlo.

v bufetu. Sportovní oděv a obuv do
haly sebou! 
Vstupné: zdarma. Ceny jsou zajištěny.
Místo konání: 
hala gymnázia v Rychnově n. K.
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Rychnováci uspořádali orientační závody pro vozíčkáře

Začínalo se v pátek na Kunětické
hoře Mistrovstvím republiky v závodě
štafet, kde rychnovská trojice
Lockerových (Martin + Tomáš +
Daniel) suverénně vybojovala zlatou
medaili. V sobotu se závodníci přesu-
nuli na rychnovské koupaliště, kde
pro ně byl připraven závod TempO.
Tato disciplína, ve které závodníci
čtou mapu na rychlost a musejí se
bleskově orientovat, je velmi náročná
na počet organizátorů - na každé ze
sedmi stanovišť připadají dva jedinci,
z nichž jeden měří čas a druhý zapi-
suje odpovědi, dále jsou potřeba asi-
stenti k vozíkům (na trávě to pěkně
klouzalo) a pak vodiči, jejichž úkolem
je závodníkům při přesunu mezi jed-
notlivými stanovišti stínit (nejlépe
rozevřenými deštníky), aby nespatřili
lampióny před dojezdem na stanoviš-
tě. Naštěstí členové oddílu i jejich
rodinní příslušníci statečně přiložili
ruku k dílu a vše krásně odsýpalo.  V
odpoledních hodinách čekal soutěží-
cí závod PreO - lampiony byly umístě-
ny podél cesty od koupaliště k
Ivanskému jezeru a závodníci určova-

li jejich polohu podle mapy. V disciplí-
ně TempO soutěží handikepovaní
sportovci dohromady se zdravými -  ti
na stanovištích musí sedět na židli,
aby měli stejný úhel pohledu jako
vozíčkář; v PreO se vyhlašují každá
kategorie zvlášť.  V TempO zvítězil
maďarský závodník Zoltán Miháczi,

následovaný Pavlem Kurfürstem
(letošním mistrem Evropy) a
Dušanem Furuczem (Bratislava). V
kategorii Open odpoledne stanuli na
stupních vítězů Miroslav Slovák (HK),
Ján Furucz (Bratislava) a Pavel Dudík
(Prostějov), v kategorii Para Jana
Kosťová (Praha), Hana Doležalová

Závody v orientačním běhu (nejen) pro vozíčkáře pořádal rychnovský oddíl SOOB SPAR-
TAK poprvé  loni v květnu, zato letos se do toho pustil ve velkém ve spolupráci s oddílem
z Dobrušky. Na víkend kolem státního svátku 28.10. byly naplánovány závody hned čtyři. 

(Vrchlabí) a Miroslav Špidlen (Praha).
Cesta podzimním lesem ozářená
posledními slunečními paprsky byla
opravdu kouzelná a postavené tratě
využili i orientační běžci ze střediska
sportovní mládeže v Hradci Králové,
kteří se v Rychnově účastnili podzim-
ního soustředění.
Nedělní centrum závodu se přesunu-
lo k restauraci U Mařenky a závodní-
ky čekal zbývající úsek po krásné
zpevněné cestě pod Studánku. V této
etapě se nejvíce dařilo Liboru
Forstovi z Prahy, druhé místo společ-
ně obsadili Ján Furucz a Pavel Dudík,
třetí potom Petr Dudík. V kategorii
Para opět  zlato brala Jana Kosťová,
druhé místo patřilo Silvii Shahzad a
třetí Jarmile Mrtkové.
63 závodníků odjíždělo nadšeno -
nejen úrovní závodu, ale i samotnou
krásou místní přírody přístupné i
hedikepovaným lidem. Proto rychnov-
ští orienťáci už mají v hlavě několik
nápadů na příští rok, jak tu opět
podobné závody pořádat. Tímto
děkujeme Městu Rychnov nad
Kněžnou, které nám vstřícným přístu-
pem umožnilo soutěž zorganizovat.

Mgr. Milena Lockerová, 
SOOB SPARTAK 

Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Již pátým rokem působí v rychnovském bazénu plavecký oddíl Sports Team
Rychnov nad Kněžnou. Nová sezóna je prozatím tou nejúspěšnější, jak z hle-
diska počtu členů, tak z hlediska úspěchů. 

Základna Sports Teamu se rozrůstá
Plavci ročníku 2006 si vybojovali účast na mistrovství ČR

Oddíl momentálně čítá
téměř 160 aktivních
členů, přičemž tento
počet stále narůstá a pla-
vání se v okrese Rychnov
nad Kněžnou stává velmi
oblíbeným sportem.
Společně s počtem členů
narostl i počet dnů, kdy
probíhají plavecké trénin-
ky, čímž se také rozšířil
kolektiv trenérů.

O největší úspěchy oddí-
lu se stará především
závodní družstvo ročníku
2006 ve složení Veronika
Zemánková, Lucie Červin-
ková, Adam Petrů, Ště-
pán Zemánek a Jakub
Zemánek. Letos jsme
absolvovali troje závody, a to 21. Velkou cenu
Vysokého Mýta, Pohár Jiráskova kraje a
Podkrkonoší v Náchodě a krajské přebory deseti-

letého a jedenáctiletého
žactva opět v Náchodě. Z
Vysokého Mýta jsme si
odvezli šest medailových
umístění a stejný počet i z
prvních zmíněných závodů
v Náchodě. Našimi nejús-
pěšnějšími závody byly
krajské přebory žactva,
zároveň se jednalo i o kva-
lifikaci na mistrovství
České republiky v Plzni.
Našich devět medailových
umístění, ale hlavně splně-
ní časových limitů na již
zmíněné mistrovství Čes-
ké republiky, je pro nás
obrovským úspěchem. 

Věříme, že takto úspěšný
začátek sezóny bude

pokračovat i dále.
Za Sports Team Rychnov nad Kněžnou

Hlavní trenér – Bc. Adam Křehký

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.
ve spolupráci s Rychnovským deníkem, agentu-
rou  SPORT AKTION s.r.o. Chomutov, MěÚ
Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou starosty
města Rychnova nad Kněžnou, připravuje slav-
nostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec
roku 2016, které proběhne v pátek 3. února
2017 od 18 hodin v Pelclově divadle v Rychnově.
Oceněno bude 5 jednotlivců v žákovské v katego-
rii, 3 jednotlivci v kategorii dorostenci-junioři, 5
jednotlivců v kategorii dospělí, 3 nejúspěšnější
sportovci z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy
mládeže a 3 kolektivy dospělých, 5 trenérů, cviči-
telů a funkcionářů TJ/SK, pořadatelé významné
sportovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY.
Svoje návrhy podávejte na adresu: Okresní  sdru-
žení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s., U Stadionu
1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem:
cstvrychnov@seznam.cz .  Návrh musí obsaho-
vat: jméno a příjmení sportovce, data narození,
adresu bydliště, členství v TJ/SK na území okresu
Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kterém sportu
je, sportovní úspěchy dosažené v roce 2016,
jméno navrhovatele. Akceptovány budou návrhy
podané do 6. ledna 2017.  ČUS RK

Nejúspěšnější 
sportovec 
roku 2016
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Řeč je o paní Ireně Pechové

Od listopadu jsou v prodeji vánoční dárkové poukazy
na nákup nové permanentky či dobití stávající. Taktéž
lze koupit vánoční poukaz na masáž. Během svého
pobytu v bazénu či sauně se totiž návštěvníci mohou
svěřit pod ruce smluvních masérů. Rezervaci je potřeba
provést osobně či telefonicky na recepci bazénu nejpo-
zději den předem. Potěšte své blízké hezkým a praktic-
kým dárkem. Při nákupu permanentky jako Vánočního
překvapení navíc dostanete dárkové balení zdarma.

O Vánocích máme opět otevřeno každý den.
Připravujeme speciální večer pro saunaře a další pro
pokořitele kanálu La Manche. Nebude chybět ani oblí-
bené večerní plavání při svíčkách.

více na www.bazenrk.cz

O Vánocích opět otevřeno každý den
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Cvičitelkou po celý život!

Paní Irenu znám od té doby, co jsem se před 30
lety přistěhovala do Rychnova. Docházely jsme
obě na lekce jógy k Františkovi Vrbovi z Opočna.
Dlouho jsem si přála si s paní Irenou po mnoha
letech popovídat, ale neměla jsem záminku k set-
kání. Až jednou jsem dostala nápad, že bych
mohla o paní Ireně napsat článek do novin. A
schůzka byla na světě...
Paní Irena dorazila na naše setkání na kole a zdů-
raznila, že má na mě jen hodinu času. Usadily
jsme se na terase Kavárny Láry Fáry a za hřejivé-
ho svitu slunečních paprsků se paní Irena rozvy-
právěla. 
Cvičení vede v Rychnově od roku 1957.
Vyzkoušela mnoho různých stylů a metod a do
svých hodin zařazuje cviky, které považuje za nej-
užitečnější pro zdraví. Velmi si cení zejména
Feldenkraisovy metody, kterou aktivně používá ve
svých lekcích.
Když jsem se jí zeptala, jak by chtěla motivovat
další seniorky k pohybu, opověděla mi otázkou.
„Znáte Nordic walking?“. Odvětila jsem, že je to
Severská chůze s holemi. „A víte, že při chůzi s
holemi zapojíte 90% svalů v těle, zatímco při
běžné chůzi jenom 25%?“. Tak to jsem nevěděla
a docela mě tato informace překvapila.
A pak mi paní Irena prozradila, že každou středu

se setkává skupina žen a od jara do podzimu pod-
nikají procházky do okolí. Jejich aktivita má
dokonce svůj název a jmenuje se „Rozchoďme
civilky.“Je vítán každý, kdo by měl zájem se přidat.
Stačí si koupit hole, pohodlnou obuv a dorazit
včas na sraz.
Asi před měsícem jsem potkala jednu ze cvičenek
paní Ireny. Cituji její slova chvály: “Jsme rádi, že
paní Irenu máme. Je pro nás vzorem a inspirací a
díky jejímu cvičení se cítíme fit.“
Co k tomu dodat? Snad jen to, že i my všichni, kdo
paní Irenu známe, jí dodatečně přejeme k jejím
osmdesátinám pevné zdraví a hodně energie v její
další záslužné a tvůrčí práci.

Hanka Kosková
www.jogaprovsechny.estranky.cz

Kdo ji zná, určitě mi dá za pravdu, že je
to neobyčejná žena. Ve svých osmdesáti
letech je plná vitality a pozitivní energie.
Vede cvičení pro seniorky v Rychnově
nad Kněžnou a v Kostelci nad Orlicí. Řídí
také jako lektorka týdenní kurzy pro kar-
diaky na různých místech republiky.

BR SPORT CENTRUM
CVIČENÍ DĚTI (1 – 4 roky)
pondělí, úterý, středa, 10:00 – 11:00 hod.
lze i jednotlivé hodiny

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA PRO DĚTI 
(5–11 let), středa, čtvrtek, 16:00 – 17:00 hod.
lze i jednotlivé hodiny, nutná rezervace

POWER JOGA pro všechny
pondělí a středa, 8:00 – 9:00 hod.
bez rezervace

CVIČENÍ DĚTÍ (4 – 5 let)
za doprovodu rodičů, úterý 16 – 17 hod.

Tato cvičení neprobíhají v době 
od 23. 12. – 1. 1. 2017

CARDIO, TENIS, BADMINTON, SQUASH
STOLNÍ TENIS pro širokou veřejnost
Pondělí – neděle 8.00 – 22.00 hod.

Více informací na ww.brsportcentrum.cz
Tel. recepce BR Sport 773 047 791

Pavel Ullrich

732 583 540
pavel@masazeullrich.cz
www.masazeullrich.cz
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zprávy z radnice

n RM schvaluje počet zaměstnanců orgánu Městské policie Rychnov
nad Kněžnou na celkem 18 zaměstnanců, z toho 15 zaměstnanců na
pozici strážník, a to s účinností od 1.11.2016.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity starosty města Rychnova nad Kněžnou nad vyhlá-
šením ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2016“ pořádanou
Okresním sdružením ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn.,
U Stadionu 1498. Slavnostní vyhlášení ankety se uskuteční dne
3.2.2017. 
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na materiálech vztahu-
jících se  k vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2016“.
n RM schvaluje vydání směrnice „Zásady zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu“, a to s účinností ode dne 25.10.2016, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne
11.1.2016, dále usnesení zastupitelstva města č. 4/2016 ze dne
25.1.2016 a usnesení rady města č. 54/2016 ze dne 8.2.2016 poskyt-
nutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému
ve výši  Kč 2.000,--.
n RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města
Rychnova nad Kněžnou pro rok 2016-2017, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Městem Rychnov
nad Kněžnou a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na
Pankráci 56, která spočívá v zabezpečení společného postupu zadava-
tele směřujícího k zadání veřejné zakázky „Autobusové zálivy podél sil-
nice I/14, Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o spolupráci.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Výměna
vodovodu ul. U Modřinek, Rychnov nad Kněžnou“ se společností AQUA
SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části p.p.č. 920/47 o
výměře cca 1 170 m2, části p.p.č. 920/67 o výměře cca 120 m2 a části
p.p.č. 2332/4 o výměře cca 15 m2, vše nacházející se v k.ú. Rychnov
n. Kn. organizaci Plavecký bazén RK, p.o.,  se sídlem Javornická 1720,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o výpůjčce bude
uzavřena na dobu určitou 5 let. Předmět výpůjčky je oplocen.
n RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o vel. 0+1 v čp.
832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu určitou 1 rok  s předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
n RM schvaluje v souladu s „Pravidly pro přidělování sociálních bytů v
majetku města, které podléhají zvláštnímu režimu (byty v čp. 515,
Ekologická ul., Rychnov n. Kn.)“ uzavření nájemní smlouvy na byt 2.1. o
vel. 2+1 v čp. 515, Ekologická ul., Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2/2016 o
provedení méněprací 
a víceprací na stavbě "Parkoviště na ul. Javornická v Rychnově nad
Kněžnou" se společností STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem Rychnov n.

Kn., Mírová 1446, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného Dodatku č. 2. 
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 21/2016 mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou a společností ORIONE - Ubytování s.r.o., Hradec
Králové, Pardubická 871/29, Kukleny na zábor veřejného prostranství
podél budovy čp. 3 (areál bývalých kasáren) na části p.p.č. 1756/2,
1756/4, 1756/5, 1756/6 a 2587/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem
realizovat sanační práce k zamezení pronikání zemní vlhkosti do sute-
rénního zdiva objektu ubytovny Orione, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené Nájemní smlouvy č. 21/2016. 
n RM souhlasí se zapojením se do sportovní akce „Na kole dětem“
pořádanou Destinační společností Orlické hory a Podorlicko společně s
týmem projektu Na kole dětem na podporu onkologicky nemocných
dětí z celé republiky, konané v termínu 31.5.-10.6.2017 a s dojezdovým
místem 4. etapy - Rychnov n. Kn. dne 4.6.2017.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr
pojišťovacího makléře a pojistitele města Rychnov nad Kněžnou“ mezi
Mateřskou školou Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mateřskou školou Klíček,
Rychnov n. Kn.,  Mateřskou školou Kytička, Rychnov n. Kn.,  Mateřskou
školou Láň, Rychnov n. Kn.,  Mateřskou školou Sluníčko, Rychnov n.
Kn., Základní školou a mateřskou školou Rychnov nad Kněžnou, Roveň
60,  Základní školou Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596,  Základní
školou Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní uměleckou
školou, Rychnov n. Kn.,  Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., spo-
lečností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., společ-
ností Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., společ-
ností Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n.
Kn., společností  TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., společností  HOTEL
HAVEL, s.r.o., Rychnov n. Kn., společností Účetnictví Města Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., společností  Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn., organizací Plavecký
bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., organizací Školní
jídelna RK, příspěvková organizace,  Rychnov n. Kn. jako pověřujícími
zadavateli  a Městem Rychnov nad Kněžnou jako centrálním zadavate-
lem, kterou jsou upraveny vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s
centralizovaným zadáváním veřejné zakázky, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM potvrzuje znění usnesení RM č. 516/2016 ze dne 24.10.2016,
které nedoporučuje ZM ke schválení prodej částí p.p.č. 2587/2, částí
p.p.č. 1756/2, části p.p.č. 1756/4, části p.p.č. 1756/5 a části p.p.č.
1756/6 o celkové výměře cca 278 m2, vše nacházející se v  k.ú.
Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje použití znaku města Rychnova nad Kněžnou v obry-
sech na propagačních materiálech města Rychnova nad Kněžnou.

n RM souhlasí se zařazením Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387,
Rychnov n. Kn. do projektu „Realizace lokálních sítí mateřských škol v
gramotnostech“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000548 bez nároku
na navýšení rozpočtu v souvislosti s předfinancováním projektu.
n RM souhlasí s umístěním sídla  společnosti VODESTO s.r.o., IČO
04974468 v objektu čp. 79 na p.p.č. 36  v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,
zapsáno na listu vlastnictví 10001 Katastrální úřad pro
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na
adrese Panská 79, Rychnov nad Kněžnou.
n RM ruší usnesení RM č. 268/2016 ze dne 13.06.2016 a ukládá
odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pro-
nájmu prodejního stánku a části p.p.č. 2961/3 o výměře cca 10 m2 v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Havlíčkova.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní  smlouvě č.
2647003416 o nájmu pozemku ze dne 01.08.2016, uzavřené mezi
společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody
1222, Praha 1 jako pronajímatelem a městem Rychnov nad Kněžnou
jako nájemcem, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje pronájem st.p.č. 133/2 o výměře 84 m2 a p.p.č. 382/5
o výměře 254 m2, nacházející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., jako
obslužnou plochu k domu Lipovka, čp. 22. Nájemné ve výši 2,00
Kč/m2/rok + každoroční valorizace, nájemní poměr na dobu neurčitou,
výpovědní lhůta 2 měsíce. Nájemce bude oprávněn mít předmět nájmu
zaplocený. Nájemce se v nájemní smlouvě zaváže k okamžiku ukonče-
ní nájemní smlouvy vyklidit stavební suť, kterou na část předmětu
nájmu umístil před uzavřením nájemní smlouvy.          
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava
kamenné stoky pod náměstím, Rychnov nad Kněžnou“ se společností
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracová-
ní dokumentace provedení stavby fontány Margheritta v rámci stavby
regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice v Rychnově n. Kn. s Ing. arch.
Františkem Křelinou, se sídlem Na Jezírkách 305, Hradec Králové, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
ného dodatku.
n RM vzala na vědomí výsledek otevírání nabídek s nabídkovou cenou
za odkoupení p.p.č. 5754 v k.ú. Solnice, které proběhlo dne 31.10.2016.
Nabídku, která byla nejvyšší a splnila všechny stanovené podmínky
podala společnost Kongresové centrum ILF, a.s., se sídlem Pařížská
67/11, Praha 1, její nabídková cena je 411,00 Kč/1 m2 bez DPH.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání   trhů  v horní polovině
Starého náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2017  za cenu 8.000,00
Kč/den s panem Radkem Alešem, Na Rozhraní 40, Plzeň, dle předlože-
né žádosti p. Aleše ze dne 03.11.2016. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace na „Parkoviště v ul. Janáčkova, Rychnov n. Kn.“ s firmou ROAD-
PLAN s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1428, Pardubice, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.10.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.11.2016:

Hotel Havel přijme do svého
týmu nové kolegy 

na hlavní pracovní poměr na pozice:

KUCHAŘ/KA
ČÍŠNÍK/SERVÍRKA

Nabízíme velmi zajímavé 
platební podmínky.

Bližší informace u manažera 
hotelu na tel: 606 606 616

Do hotelu přijímáme i zájemce 
o krátkodobé a dlouhodobé brigá-

dy na veškeré pracovní pozice.

Hotel Havel



Hledáte stabilního zaměstnavatele 
v Lipovce s českým vedením?

 MAGNA Bohemia se vrací!
Navyšujeme mzdy na všech pozicích.

NABÍZÍME: HLEDÁME:

KONTAKTUJTE NÁS:

Práci vhodnou i pro ženy• 

5 týdnů dovolené• 

Stravenky• 

1,6 platu za rok navíc• 

Podporu dalšího vzdělávání• 

Dětské letní tábory• 

České vedení provozu• 

Operátor výroby• 
Operátor logistiky• 
Seřizovač• 

Volejte zdarma: 

800 99 33 66
ladislav.kubicek@magna.com
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SLAVÍME ŠESTILETÉ VÝROČÍ 
V ČAJOVÉM DOMĚ „ U POŠTY"

NABÍDKA NA OSLAVU ROZŠÍŘENA O:
MLETÍ ČERSTVÉ MOUKY A VÝROBU VLOČEK
VÍCE DRUHŮ KÁVY A MLETÍ ČERSTVÉ KÁVY

ŠIROKÝ VÝBĚR VÁNOČNÍCH ČAJOVÝCH KOLEKCÍ 
BEZLEPKOVÉ POTRAVINY A CHLAZENÉ ZÁKUSKY

SLADKÝ CELOZNÝ PROGRAM
VÍCE ČAJŮ,BYLINEK A TINKTUR

SORIMENT PANÍ PODHORNÉ A DĚDKA KOŘENÁŘE
SUCHÉ PLODY / I BEZ KONZERVANTŮ/

DÁRKOVÉ KORNOUTY A BALÍČKY
KOŘENÍ BEZ GLUTAMANU OD ČESKÉHO VÝROBCE

CHLAZENÉ VÝROBKY 
/jogurty, tofu, robi maso, šmakoun, paštiky…/

přírodní KOSMETIKU a DROGERII a další.....
VYROBKY FIRMY TARA-zdravotní a relaxační výrobky

Najdete nás VEDLE POŠTY 
v Rychnově nad Kněžnou,ulice Bezručova 12

PO-PÁ 8.30-17.30,SO:8.30-11.30 
DĚKUJEME za Vaší dosavadní přízeň 

a těšíme se na Vaší návštěvu.
PŘEJEME KRÁSNÉ BLÍŽÍCÍ SE SVÁTKY A HODNĚ

ZDRAVÍČKA DO NOVÉHO ROKU.
KOLEKTIV ČAJOVÉHO DOMU

první přístroj v ČR pro všechny věkové kategorie
- jízda na kole v polosedě a působení infračervených paprsků 

kolagen lampou vyvolávající štěpení a uvolnění tukových buněk 
v podkoží 4-6 cm.

Výsledky
- hubnutí - celulitida - detoxikace
- budování svalové hmoty
- tlumí bolesti zad, kloubů, vazů a šlach
- zpevnění pokožky
- aktivace kolagenu na celem těle 

a v obličeji

Prodej vánočních poukazů ve studiu Lenka 
v Rychnově nad Kněžnou, Staré náměstí 26

INFRA BIKE SHAPE

Přijdte zhubnout a tvarovat Vaši postavu
Zveme Vás do zavedeného studia Lenka

TELEFON
731 850 283

Koupím byt v Rychnově 
nad Kněžnou a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel. 776 814 141

Mladá rodina hledá dům 
v Rychnově nad Kněžnou 
nebo okolí. Finančně zajištěni. 
Tel. 773 231773

Hledám pronájem bytu 
v Rychnově nad Kněžnou 
nebo okolí. Tel. 775 691 608

Koupím garáž v Rychnově 
nad Kněžnou. Tel. 773 111 56

Nemovitosti - poptávka
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

www.rychnov-city.cz
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 11/2016
Z DRNHOLCE BOSKOVIC HARASOVA
PETR JELITO ŠVÉDY LANŠKROUN

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 12/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 19. prosince 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. MARTA ONDRUŠOVÁ,
Jiráskova 847, Rychnov n. Kn., 2. MCHAL VAJGL, Brná 34, Potštejn,
3. MILOŠ DOHNÁLEK, Masarykova 933, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Výherci křížovky 11/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento případ se stal v roce 2006 v městě … (PRVNÍ TAJENKA). Když se na pultě bezpeč-
nostní agentury rozezvučel poplach, tak obsluha volala majiteli firmy, že má pravděpodob-
ně ve svém objektu zloděje. Když se všichni dostavili do firmy, bylo jejich překvapení převe-
liké. V křesle si hověli dva … (DRUHÁ TAJENKA), vedle nich ležel zapomenutý ovladač a oni
bedlivě sledovali … (TŘETÍ TAJENKA). Oba vetřelci si přítomných vůbec nevšímali. Teprve ve
chvíli, kdy je chtěli vzít do rukou, se lekli a začali zdrhat.

Já osobně věřím, že se toto mohlo stát, neboť asi o 2-3 roky později se totéž opakovalo v
našem příbuzenstvu. Mladí manželé se několik dnů dohadovali, kdo nechal zapnutou televizi.
Samozřejmě každý si hájil svoji pravdu a tvrdil, že on to nebyl. Před ulehnutím ke spravedlivé-
mu spánku se ujistili, že televize je vypnutá. V noci šel jeden z manželů na toaletu a co neviděl.
Televize byla zapnutá a na stolku seděl pachatel. By to … (ČTVRTÁ TAJENKA), který takto zahá-
něl noční nudu. Pokud se v té době díval na nějaký erotický pořad, tam mu to bylo houby plat-
ný. Byl … (PÁTÁ TAJENKA). Tak nás mohou i zvířátka přesvědčit, že drží krok s dobou.

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Téměř; skelet; svisle. – B. SPZ Kolína; PÁTÁ TAJENKA; primát. – C. Slovensky „ocet“;
odstranit mastnotu; sicilská sopka. – D. SPZ Brno-město; míšenec; nářečně „jinak“; kujný nerost. –
E. Nakažlivá nemoc; zesílený zápor; hernie; nástroj sekáče. – F. Obchodní zóna v Moskvě;
Straussova opera; zastarale „čert“. – G. Smirkový papír; psací potřeby; druh žáby. – H. Milostně tou-
žiti; druh křivky; aldehyd. – I. Pohřební oběť; francouzsky „král“; šíje; posila. – J. Napodobenina;
sebral; patřící Iloně. – K. Nerost; DRUHÁ TAJENKA; PRVNÍ TAJENKA; běloveská kyselka.

SVISLE: 1. Náš bývalý reprezentant ve vrhu koulí (Jiří); druh masa. – 2. ČTVRTÁ TAJENKA. – 3.
Plody; druh trávy; rychlostní zkouška (zkr.). – 4. Zastarale „placené jízda“; Městské středisko
atletiky (zkr.); zastarale „oráč“. – 5. Sladkovodní ryba; sestra Libuše; SPZ
Pelhřimova. – 6. Nářečně „švestka“; lyže; slovensky „žito“. – 7. Turek; filipínská
sopka; SPZ Ostravy. – 8. Stovky; TŘETÍ TAJENKA. – 9. Shluk rostlin; osychat na
povrchu. – 10. Vojenská hodnost; německy „krát“; pobídka. – 11. Hliníková sliti-
na; šlechtický znak; náš zpěvák. – 12. Domácí jméno Kateřiny; čistící přípravek;
lyžařský oddíl (zkr.). – 13. Anglicky „jedna“; pytlácké nástrahy; část obce Kladruby.
– 14. Část nohy; japonský zápas; básnická záporka. – 15. Druh cukru. – 16.
Obyvatel slezského města; ženské jméno.
NÁPOVĚDA: F – TASAN, H – BROMAL, 1 – SKOBLA, 4 – RYT, 6 – RAŽ, 10 – MAL,
11 – AVIAL, 13 – POPOV. Vladimír Čihák

Neuvěřitelné příběhy a pověsti



Všem našim klient m,Všem našim klient m, 
obchodním partner m a p átel m p ejemeobchodním partner m a p átel m p ejeme 
klidné prožití váno ních svátkklidné prožití váno ních svátk  
a nový rok 2017 plný zdraví,a nový rok 2017 plný zdraví, 
lásky a nezapomenutelnýchlásky a nezapomenutelných 
okamžik v kruhuokamžik  v kruhu 
svých nejbližších.svých nejbližších.

Tým Zam stnanecké 
pojiš ovny Škoda
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